na, sedo p scda in p:inci:ca, sequē
p:io in auct ad fierū gen araluer.
ibi. Accingite vos. circa primū
go Virgo eius desposata, si mori
et tuas ei amplexibz bz materia
et hic p exēplo ad des. gnandū ma
ris. id subdit. r Perit sacrific
scitibz licer eni de terrena scēnt
et fieri oblatio tñ hic vocat sacri
s. Et libato, de liqdis et vino
qz ppter corosionē terrenasē
ia possent fieri. r Luxurit sas
tūnum cultus. etiā sui virtus q
ationibz. r Depopulata ē re
y Luci humus, pruata fru
ridere metaphorice qsi plena est
ani deuastati est tristis p q̄tuo
a Lōfus sunt agricole, frustra
Alu auerūr vinitores, sic ecotra
ana eidem, et s̄ p se fons.

e Accingite vos. **H**ic sit inducit sacerdotes spâliter
ad lamentum dices. Accingite vos. s. ciliq[ue]s in signu huius
latiōis corā deo. t[em]p[or]e libiditū cā. d. **Q**ui intent de dos-
mo dei. t[em]p[or]e exponat et. s. e **S**anctificate lemnū. d.
sponite vos ad deuote abstinenendum.

Vocate ceterū tc. vt
**plāgite sacerdotes, vlu-
te mistri altarū, Ingredi-
sex p[ro]p[ter]o mltorū impe-
tret dñia clementia
iaco subaintur.**

mini cubate i sacco mistri
dei mei qm iterijt de do-
mo dei vti sacrificiu z liba-
batio. Scificate ieiuniu
vocate cetu congregatese
nes oes hitatores trei do-
mu dei vti. z clamate ad
dñz. A a a diei. qz ppe édi
es dñi. z qsi vastitas a po-
tere vejet. Fluqd n cora o-
cul vris alimeta piet. de
domo dei vti leticia z erul
gi Et clamate ad dñz
a a a z n heb. e vna di-
ctio z sonat sic. aha z
e intericatio dolemi. b
b Quia ppe e dies
dñli. dies iue vindis
cie interede. z id mae-
bat z ppha ad dñm clas-
mare. et taltez spate
tur rigo. sue iusticie.
i Et quasi vastitas
a potete venier. tiz a
deo cui vincitatio i
peduri non potui g
luam clementiam.

Unusq[ue] te peries
tut alunera i. cito pe
de domo (*verba*)

ta se horrea dissipate sunt
apothecae, quoniam profusum est tritici
cum quod digerunt ait, mugis
erunt greges atmeti, quod non est
pascua eis, sed et greges per-
cozy disperguntur. Ad te domine
clamabo quod ignis comedit
speciosa deusta et flama suc-
cedit oia ligna regiois sed
et bestie agri quasi area si-
tient symborum suspexerunt
ad te, quoniam exiccati
sunt fontes aquarum et ignis
deuorauit speciosa deusta.

**Quia non est pascua eis, omnia enim virientia fuerint cor-
rosa, id est clamat propheta dicens.** q **Ad te domine
clamabo, in oratione nō sublenatio nō nosse.**

trammato, in oratione p*ro* invocauitio[n]e no[n] m*u*ltet.
t **Q**uia ignis comedit speciosa deserti. Ignem aut*e*z
ignis flammam vocat ventum vrentem segetes rubig-
nantem, et etiam eucam, brucum, locustam, que ex sua
corrozione ita reddebat vegetabilia arida acsi cunctis
sent ibi ignis et flama.

sed et bestie agni seculi siluestres.
tuasi area sitiens umbrem, et desiderans.
visus perierunt ad te, propterea laetitiae, ideo sequuntur.
tuoniam ericcati sunt fontes, ex vehementia venti
turbantur sicut tam cuncta.

In capitulo Johelis ubi dicitur in posil. Primum est quibus imbutauerit esse. ^{additio.}

Aerba hieronimi in hoc plogo posita sane intellecta non attrariantibus suis in epila ad patium put postillator estimare vides. **P**ropter scientiam q[ui]cunq[ue] penit h[ab]et hiero in h[ab]it plogo tpa in quib[us] prophetat ut iobel eadem sunt tpa in quibus oratio ip[er]betatur.

Johelis

scit in diebus ozie ioathan achaz. **T**ed ozeas sepe noitat ephraim et samaria ad designandum quod ibi loquitur de. **E**t tribus quae cunctas metropolis erat samaria et primus rex sacer hieroboa fuit de tribu ephraim et quod noitat iuda et iudei et designet quod ibi loquitur de duabus tribubus. **I**s prophetia iste

Johel h[ab]ita q[uod] ap[er]ta

uit p[ro]fetum de eruca

et braco tecum in tota ter-

ra israel. **S**ed i[st]o tribu[m] co-

tigisse intelligant n[on]n[on]

q[uod] tu in sua propria feci

men nonne de te tribu-

bus. **N**on i[st]o ephraim

in etiam samaria scitur

ozeas h[ab]ita q[uod] solu[m] iuda sy-

on et iudei utrum curren-

ti in tota sua propria.

et tu cui dicitur iheron.

in p[ro]plo suo h[ab]e[re] pro

p[ro]p[ter]as q[uod] ad tribum

iuda et iudei propria.

multa oino facies de te.

tribu[m] mentione intelligendu[m] est q[uod]

in tota sua propria non noitauit ephraim nec samaria nec a-

liqua homini ad te tribus tamen pertinet. **O**nus autem dicitur in epistola

ad paulum quod iherel describit terram atque tribuum eruca

braco tecum vastata et plumbata.

intelligendu[m] est q[uod] hec vasta-

tio ad tota terram quod tribus se extendeat.

licet non noitauerit sa-

maria et ephraim et homini. **O**nus autem ista resistente etiatis in

terra et tribu[m] sat per te eo q[uod] allegatur in postilla ex histo-

ria. **R**eg. **A**lii q[uod] postillator. **C**ludatur q[uod] de dictis iheron.

parum retenendum in postilo manifestum est minime rationabile esse dictum.

Dicunt enim eo. **C**a. **V**bi dicitur in postilo. **T**unc

h[ab]er sed in dictum.

Additio.

Secondus dictu[m] seu sedna expositio non est rationabile

probari in postillatore.

Non bruta aialta inueni-

untur in sacra scriptura designari nostro homini p-

sertum sub nobis collectu[m].

pter certas eorum actiones

seu p[ro]prietates quod homines assilantur. et cu[m] dicitur proverbiu[m].

formice p[ro]p[ter]is infirmis. **L**eptu[m] plebs in malitia. id est

dicitur hic. **B**ens enim ascendet lug terra mea. **G**loria p[ro]p[ter]is fortis

et homini b[ea]tum potest intelligi de locusta q[uod] ascendet ordinatus sic

aces in bello. **T**ripuer. **V**bi. **S**Locusta regem non habet sed egre-

ditur p[ro] turmas. **F**acit etiam p[ro]p[ter]a expositio sedna. q[uod] in in-

teris locis loquendo p[ro]p[ter]a de ista gente ipso vel exercitu.

adiungit h[ab]er ad uerbū sicut in dicens. s. q[uod] et cu[m] dicitur.

Cur si al-

pectus eorum aspectus eorum et quasi equestres sic currunt.

Danice-

stū et autem q[uod] in exercitu chaldeorum assilior et homini. veri-

equo erat et veri equestres. et sic non debebat noitari p[ro]p[ter]a siluridi-

nem sed p[ro]p[ter]a essentiam et realitatem. **G**loria p[ro]p[ter]is fortis

preparatus ad p[ro]p[ter]um. et q[uod] erat viri bellatores et homini. **A**nde-

re hec sedna expositio vide planior q[uod] ad sensum hebreorum.

Hec autem q[uod] sensus figuratus quod tu non es p[ro]p[ter]a specu-

lationis. q[uod] erat nota libido. q[uod] locusta in amnis gla p[ro]p[ter]a

cum ignis venter. et p[ro]p[ter] ubiq[ue] ira. put hec i[st]o glosa. vbi

multa alia figurativa circa h[ab]er tradidimus.

Replica.

Th[ab]er primo capitulo iherel postilo. in quod q[uod] h[ab]er

pp[ro]phetauerit osidit b[ea]tum iheron. varie loqui in

p[ro]p[ter]o h[ab]itu[m] p[ro]p[ter]a et ad paulum de ob[lig]o facete

scripture libris. q[uod] sis eius dicta declinat. **B**ut burg. sal-

vans b[ea]tum iheron. a predictione et b[ea]tum. dicte quedam q[uod] non videtur

vera. dicitur namque de regno. q[uod] tribu[m] nulla nisi sp[iritu]lis

mentio in tota p[ro]p[ter]a iherel cuius nullitas vide-

ti potest. Nam sicut regnum decem tribu[m] designatur p[ro]p[ter] ephraim et samaria ita etiam in libris Regum. iij. 2. illuc et Paral. q[uod] decem tribu[m] significat p[ro]p[ter] regnum israel. q[uod] post recessum decem tribu[m] a regno roboz. semper regnum israel in scriptura est distinctum contra regnum iudas. **B**uc autem in tertio capitulo Jo-

hel distincione loquitur

de vitroz dicere. **L**uz

convertero captiuitate

iuda et israel. **E**t infra.

Vocat deus heredi-

tatem suam israel. **E**t ca-

re. iherel distinguunt

inter illa duo regna. di-

cens. **P**sis de lyo ru-

giet et de israel dabit

rotem suam et dominum

spes populi. fortitudo

israel et p[ro]p[ter]a igis et per

flum natis defendere

b[ea]tum iheron. q[uod] non ins-

diget sua defensione. q[uod] postulat. beati iheron. non improbar sed declinat. et non ignoratur nec curat. p[ro]pter rones q[uod] ponit de vidua in israel tecum que vide in postilo. **H**ec postulo

deranda est replicatio burg. etra postilo. q[uod] dicit de meta

phoris quibus homines significant p[ro]p[ter] bestias et eiouero. illis enim transumptis ad disputacionem non pertinet. **L**a. II.

Quite. **V**icior inducit p[ro]p[ter]a ad lamentum pro

crastinatione terre fieida p[ro]p[ter] regna supradicta

dicens. a **L**amire filii. non canticu[m] leticie sed

tristie. ideo subditur. **U**lulate. b **L**omburens oes

habitatores terre. i. torus iudee. c **U**nia venaribus

domini. i. tempus sue vltions. d **U**nia prope est de

es tenebrarum tecum. i. tempus multitudi misericordium et cala-

mitatum. q[uod] potissimum haber locum in prima destructione

one templi p[ro]p[ter] chaldeos. et secunda p[ro]p[ter] romanos. et in eius p[ro]p[ter]

phanatione p[ro]p[ter] grecos. quando antiochus abominandu[m]

idolum posuit in templum dei. **D**achab. i. ca.

e **U**niuersaliter et p[ro]p[ter]am. manu[m] expansum. manu[m] est principium dicti. q[uod]

cum incipit lucestere sup terram statum expanditur sup

totam terram ab oriente in occidentem. et in hoc notat

exercituum multitudinem. qui de quatuor regnis supra

dictis venerunt contra videam.

f **S**imilis ei non fuit. quilibet enim in aliqua condicio-

ne exercitut alios p[ro]p[ter]as assiriorum in cupiditate.

chaldeorum in ferocitate. grecorum in dolositate. plus enim

noscit hoc regnum iudee dolositate quam potestate. et pa-

tit. i. t. **D**achab. Romanorum vero p[ro]p[ter]ate p[ro]pter

quod istud regnum vocatur feruum. **D**asi. t. ca. q[uod] sicut

ferrum domat omnia. ita regnum romanorum dominat

alia regna. g **A**nte faciem eius ignis vorans. q[uod] pri-

mo ingressu iudee cobirebat villas non clausas. fugientibus inde habitatoribus.

h **E**t post eum erunt flami-

ma. q[uod] habita victoria comburebant ciuitates munitas

et maxime populus chaldeorum et romanorum qui combusserunt et templum. i **U**niuersaliter voluptatis terra

coram eo. i. erat pulchra et plena fructu[m] et onus ante aqua-

tum cuiuslibet exercitus.

j **E**t post eum solitudo deserti. quia in recessu suo di-

mittebant terram et astamat.

k **M**eq[ue]s est qui effugiat eym. i. pauci poterant effugere

p[ro]pter p[ro]sequentium velocitatem. i. sequitur.

l **U**niuersaliter equorum velociter currentium.

m **E**t quasi equites h[ab]ent currentes secundes.

n **E**t quasi equites h[ab]ent currentes secundes.

o **E**ius erat longus quadrangularis super tecum. **T**u hoc eris

nam notatur multitudine acutiorum ex magno sonitu

Liber

qui causabat ex fragore armorum et incessu turbatum.
p. **V**elut pluia fortis et prope ad pluia et munit' omni
gettare armorum. q. **A**facie ei' cruciabunt ipsi, ex so
lo aspectu. t. **D**eus vult redigere in o. tan olle nigredis
ne ex angustate et fumo predece et igne accenso ab eis
qua loca iudee.

s. **H**ec fortis cur
ret non ipedur armos
t. **Q**ua (ru pôdere
si viri bellatores, et ex
cercitati in arte bellandi.
v. **A**scen. mu. ad ci
uitates occupâdum.
r. **A**tri in vijs suis
grad. te. i. ita ordinate
incidet et non nimis
separabunt ab invicem
nec nimis coniungentur
dicit enim vegetus hi
bro de re militari et
ista est optima dispositio
re beliatur. itaq; p. ni
mua separatione aduer
sari non ingrediantur
acte. et p. nimia priu
one en' non ipediat
alii ad inuidendam ad
g. **E**z. uersarios.
p. fenestras cadet et fi
demolient. si strigat
eos per fenestras do
mo intra cadere non
ledens inde. In heb.
tii p. In armis sta
bit et vult non querit.
non querit diuinam pun
cipaliter. s. interce
re hoies et hec re
no: lea. q. de fenestra
s. **P**er fene. (sequit
intra. q. fur. ita la
tent et existentes intra sibi de defensione non poterant
pudere. a. **A**facie eius pte. ter. i. hoies in terra ha
bitantes. b. **D**omi sunt celi. i. angeloi qui sunt cues cele
stes. **A**ngeli enim ad custodiam diuersarum gentium deputati pu
gnant invicem p. gentibus sue custodiam missis ut h. **D**an.
f. quia pugna exponit dionisi' ena de bonis angelis ca
men hec pugna est inter eos sine discordia. ut ibi pleni
us fuit dicitur. et hec pugna vocat hic motio celorum.
c. **S**ol et luna obrene sunt locutio metaphorica p. quam
intelligit homin tribulatio magna. eo modo loquendi q. dicit
enam vulgariter ipsa nubila tenebrosum. vñ dicit Poeta.
Enam hieros felix nubos nubiferis amicos. **I**pa si fuerint
nubila sol' eris. d. **E**t dñs de vo. su. imitatio indecis
terre. e. **A**nte facie exercit' sui eo q. erat exercitu
res diuine iusticie. licet h. sacerdotum voluntate. et frequen
ter dictu est. s. in esala et hieremua. f. **Q**uia multa sunt
nimis castra ei'. q. libet enim dictor exercitus fuit valde
magni' in militudine et fortitudine. g. **D**ag. eni' dies do
minis. in offisio sue videlicet. id subdit. h. **E**t q. susti
nebit eu. q. d. appha. non poterit sustinere. et h. matime
apparuit i. ciuitatis et t. pli destruicione. p. r. v. chaldeos.
et secundum romanos. i. **R**ue g. Postea appha p. dicit defo
latoria hic incipit denunciat solatoria. et q. acer' acutio
nis sunt i. partite et disposito. id p. inducit p. l. ad de
bus dispositionem. scd. denunciat diuina solitudo. ibi

Felatus est. Debita vero dispositio ad peccatum dñis
ne solitudo est veritas pnie et tristis. d. att. v. **B**ea
tri q. luget qm ipi solabatur. ideo de in psona dñi.
l. **C**onseruam ad me in ro. cor. ve. et vacu' et integraliter.
l. **I**n ieiunio et carnem affigedo et ipsius ad deu elener,
m. **E**t scandite cor,
vta. malas cogitatio
nes rescedendo.

n. **E**t non vestum. via
mos erat inde i. tri
stia polis sua scin
dere vestimenta. vñ i
plurib; loc. veteres tes
tamenta. h. patrum
valer aut nihil nisi as
sit scissio cordis mos
o. **E**t co (do dicto.
uetrum ac dñm. e
miam implorando.
p. **Q**ua benignus,
in effectu.

q. **E**t misericors est
in affectu. dicit enim
misericors. q. miseri
am alteri' cordi acci
pit ad reuelandam.
r. **P**aties. pueri. o
peccatorum expiatio.
s. **E**t multe miseri
cordie. circa. dignus
t. **E**t p. p. p. u. edo,
bilis. p. a. n. o. n. o. d.

v. **Q**uis seit si quer
tatur et igno. et. **E**pis
titillans enim tam
git corda. appha. sm
sui arbitrii pl. et mis
sus. et alibi p. eos
denunciat si p. futuras.
q. licet tunc sint
certi q. talis renclatio

est a deo. t. adhuc ignorant aliqui vtrum sit appha p. delina
tionis q. sp. ipse. vel solu. omnia. q. ppter p. n. i. p. e.
ditur. sic ionas dicit. Adhuc. el. dies et minime subvertebis.
et tunc ignorauit q. hoc esset impedientib; ppter p. n. i. m.
nitatis. q. iste appha de plagiis supra positus ignorat
bat. io. vbi istud. **Q**uis seit re. no. dicit in psona domi
q. certitudinaliter agnoscit oia futura. h. i. psona apphe.
t. **E**t relinquit post se beneficione. i. sua gram in bis. i. q.
spalib; et spualib;. y. **S**acrifici et libam domino do
nostro. subinrelligit. fiat ad placandis eius iram.

z. **C**antite tuba in syon. ad populi conuocatiom.

a. **S**acrificate ieiunio. q. carnis mortificationem.

b. **H**ocate cets. t. et. oes vtriusq; sexus et status. et. et. co
muni afflictio. et depeccatio. citius placeat deus. et h. mo
do fecerit minime bone. iq. c. **E**gredia spous. et.
q. d. non est tempus vacandi amplectu sed lucrib.

d. **I**nter vestibulum. s. t. pli. e. **E**t altare. s. holocausti.

f. **P**lorabit sacerdotes. cu. lachrimis et deuore depeca
tes. g. **P**arce os. parce pplo tuo. a pena quam dñe
tuit pro suo peccato.

h. **E**t ne des hereditate tuam. i. indeam. q. d. dei heredi
tas rone. s. dicit ea. i. **I**n obprobriu. scz seruitus

gentibus alienis. ideo subditur.

l. **A**t dominem eis natoes. Et hoc patet quod su

pradicum est scilicet q. iohel' nō solum appetauerat de

Johelis

vastatione terre perducam brucium te, et dicit **Rabbi**, q̄ nō habet dominum nisi hos, si etiam de vastatione furoris p̄ quatuor regias superad eam q̄ successivae acceperit dñnum in iudea. **I** Quare dicunt in poemate de eo, sic enim dixerunt gentiles post vastationem iudeorum derisorie insultantes q̄ deus eorum si poterat eos salvaret.

m **Jehel** est rex, h̄ sit p̄p̄ha p̄dicat dñm, nā isolationē t̄ p̄io q̄tū ad multiplicatio- nē in bona, scđo q̄z, t̄n ad ratiōne de ali- mētis ibi. Verum qd̄ mībi. Prima i duas, p̄io p̄mitit bonatē poralitā, scđo sp̄italitā, et ex sensibiliō ad i- te ligibilia deducant scđa ibi. Et ceteri, cetera primū p̄ vastatione terrenasētū p̄ eru- cam bincū te denun- ciar fertilitatē fructu- um loquēs in persona dñi dicens.

n Ecce ego mittaz vobis frumenta t̄z. **H**ic enī **Rabi**, s. q̄ post illā famē q̄ fine t̄p̄toram secura est adeo fertilitas ma- gna p̄f qd̄ mīlē q̄ cui filio p̄ḡtata fuerat i- terre p̄būlūnōrū de- collisio bellis reuersa fuit i- indeā fame trāfacta. **ut**, reg. o Et nō dabo vos ultra obprobriū in gentibus. (vii). **T**pe enī illū fame multi cogebant erire de illa terra et sustinere obprobria in terra aliena. **E**cēndū t̄n q̄ p̄ly el- trā nō intelligit p̄petuitas s̄ alia t̄pis lōgūrū, sic diffi- sūs fuit dictū sup illū. **Esa**, q̄. Nō leuabit ḡes q̄ genē gla- diū ne exercebunt ultra ad plū. p̄ Et eū q̄ ab aglo- ne p̄cūl faciā, regnū assūtor ut dicunt alio, q̄ t̄p̄. **E**ze chie fugit p̄sibiliter in iudea. **ut**. **R**eg. enī. **Rabbi**, h̄ est p̄p̄tū de cetero aīlīs p̄dīctor, sc̄rūcē bruci t̄ alioz et hoc magis sonat l̄fe sequēti cī dr. q̄ Et expel. eū in ter- rā mīlā t̄ defertā, vbi nō ē h̄itatio hoīm. **S**ennacherib ei fugiē redit ut terra suā ab hoīb̄ h̄itata. t̄ **F**aciē ei? i- mare onētale, istud ē mare mortuū qd̄ terminat ad oris entalē angulū terre p̄missionis p̄sus desertū egypti, et p̄b̄ infūniā q̄ ille ceterū erucap̄ brucor et aliorū non in- traret indeā, ex q̄ prīma p̄s h̄et aspectū ad extremitātē gūlū iudee. s̄ **E**t extrema ei? ad mare nouissimū, i- magis elongabūt a terra vīa q̄ p̄s p̄ia. t̄ **A**ttē- fator ei? t̄c, q̄ q̄ talia alia morūn in magna mītu- tudine, de putrefactione surgit magnū fetor et aeris co- rupno, sic dicit h̄iero, se vidisse in illa terra. Et h̄ p̄t q̄ si loquit h̄ scriptura de exercitu sennacherib ab angelo p̄- cuso et br. **ut**. **R**eg. ux. q̄ illa p̄missio talis fuit q̄, cor- ga fuerūt incinerata sub vestib⁹ et armis, de talib⁹ astūt non ascēdit fetor. v **C**ua sup̄be egit. **P**er h̄ arguit alio ad h̄tū sc̄z q̄ int̄ ligat de exercitu sennacherib, q̄ superbia in brucio et erucia et talib⁹ nō b̄z locū. Ad qd̄ dñm q̄ 15 vītes et via nō sunt in brucis et talib⁹ p̄p̄e sunt tamē loquēdo large, sic agn̄ d̄r mansuetus, vulpis dolosus, et equus recalcitrans et sup̄be, et h̄ mō d̄r de cetero locute brū-